v Et circubat iesus oea ciui. et castel. co. in sy. eoz. i. locis cōibus eoz in quibus sapientes pueniūt p̄ qd̄ ostendit̄ sanctas doctrinæ ei⁹ qz nō erat in latēbris et angulis sicut ē doctrina hereticorū. x Et predicas euāgeliū regni. i. legē nouā qz imēdiatē introduceat ad regnum: qd̄ nō facebat̄ le⁹ vetus. y Et curans oēs lāguore. i. infirmitate. plixi. z Et oēm infirmitatem. quantūcumqz als incurabilēter quo patet mīta miracula hic in qd̄ generali iclusa. confirmatoez legia euāgelicæ a xp̄o facta.

In capi. ix. vbi dī in postilla: Et iō nō vident̄ bene dice re qui dicit̄ qz li illoz.

Additio.

Hanc doctores et magne auctoritatis hoc tenent qz̄ reprobant̄ postil. vn biero. sup illud vñbz. Vides aut̄ iesus fidē illoz dicit̄ nō ei⁹ qui offerebat̄: s̄ corum qui offerebant̄: quod etiā videt̄ sentire chrysostomus. s̄ iobannes eps qui in hoc loco sic dicit̄. Quantū valet apud teū fides. p̄pria apud quē sic valuit aliena: vt intus et ext̄ sanaret̄ hōies. quam finiam glo. ordinaria interlinearis in boc loco sequit̄: nō ergo modice audiat̄ videt̄ tantis san-

ctorū auctoritatibus straire. prefertim cū si sane inteligant̄ manifestam contineant̄ veritatem. Ad cui⁹ euidentiaz sciendū qz meritū duplicitē pot̄ considerar: put̄ cōtē doctores distinguit̄. s. de condigno vel de cōgruo. Condignū em̄ attenditur fm̄ p̄ portionem equalitatis.

Cōgruū vō attē datur fm̄ equalitē p̄ portionis. si aut̄ loqmur de condigno null⁹ pot̄ mereri alteri p̄ primā gratiā nisi solus christi de quo ad heb. ii⁹. Qui multos filiōs in gloriā ad

duxerat t̄c. Si aut̄ loquamur de merito congruū pot̄ aliquis mereri alteri primā gratiā. Congruū ē em̄ fm̄ amicitie p̄portionē vē deus implet̄ boī iusti ſaci volūtate in ſalutē alterius p̄fertim non ponens in impedimentum. vnde in apōsto remissio peccatorū fuit concessa paralyticō. ppter meritū fidei offerentū nō te cōdigno sed de congruo: sic ſunt intelligēde auctoritates ſanctorū. p̄t ſanctus tho. in prima ſcē. qz vlti articulo. vj. in reſponſione ad p̄tū argumentū h̄ declarat: nec ex hoc ſequereſ qz remissio peccatorū fuſſet paralyticō data ſine p̄pria fide: nam in iuſtificatiōnē impī que habebat p̄ primā grām fides p̄pria requiriſ. vnde Ro. v. Iuſtificatiōnē iigit̄ ex fide t̄c. ſed talis fides non p̄cedit primā gratiā p̄ modū meriti: alioquin bō poſſibl̄ ſibi mereri primā gratiā qd̄ est p̄ tra cōmē determinatiōnē doctoz. Qz aut̄ allegat p̄fittillator p̄ opinione ſua ex hoc qd̄ dicit̄. Conſide ſili remittetur tibi t̄c. n̄ valerit̄ qz hoc coictū a christo intelligi facta dimiſſiōne p̄ quā fuit filius adoptionis: tū qz hoc fuit dictum ad offendendū humilitatē xp̄i. vñ glo. ſup illud verbū humilis dñs filiū vocat quez ſacerdotes tangere dedi- grantur.